Et si quaeratur numquid singulare proprium immediate ex aliquibus principiis progrediatur, ad illud dici potest quod sicut quilibet homo singularis componitur ex principiis quidditativis, et tamen non est dare principia quidditativa ex quibus immediate componitur homo singularis, cum taliter nihil immediate componitur nisi species, sic proprium universale **(f.229v)** immediate progreditur ex principiis quidditativis et nullum (mg.) singulare proprium sic facit, sed solum mediate.

Salto

Iam ultimo restat respondere ad materiam tactam de accidente. Ubi primo notandum est

quid est accidens. Est enim accidens ens alteri inhaerens informative, non tamquam pars eiusdem nec tamquam contentum suppositive sub parte. Et ponitur 'informative' propter ideas, <quia ideae> creaturae (*pro: creaturarum?*) etiam Deo insunt, non tamen informative nec tamquam partes illius. Unde ens inesse alteri informative idem est quod ipsum denominare aliud sua denominatione concreta - hoc est: quod faciat illud habere tale nomen quale correspondet termino concreto illius; ut humanitas inest mihi informative, quia facit me realiter habere tale nomen 'homo', et ita de aliis. Ex quo patet quod <ideae> creaturae (*pro: creaturarum?*), cum non insunt Deo informative nec sunt eius partes, non sunt vere accidentia, licet propter quamdam similitudinem illarum ad primam causam et subiecti ad eius accidens vocari possunt 'accidentia'. Ultima particula descriptionis ponitur ad differentiam singularis differentiae substantialis.

Sed hic dubitatur *an memoria, ratio et voluntas sunt accidentia*. Et quod sic videtur, quia insunt animae informative, non tamquam partes etc. Et quod non patet, quia sic accidens productum esset essentialiter substantia, cum illa tria sint substantia animae. *Huic dicitur quod non sunt accidentia, quia sunt partes animae, quia partes virtuales* - quod sufficit. Ceterae tamen potentiae, ut visus, auditus, ab Aristotele non vocantur 'partes animae', quia sunt materiales dispositiones organorum; et sic non illae praenominatae.